Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO — CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 172/2022

A vereadora Tereza Wyana Ferreira Viana no uso de suas atribuições legais,
conformeoque lhe confere o Regimento Interno deste Poder Legislativo vem solicitar

que, depois de ouvido o Douto Plenário e seguidas as tramitações regimentais, seja
encaminhado ao Prefeito Municipal, ao Secretário de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos o seguinte Requerimento:

Queseja feito a desobstrução do esgoto na Rua Vereador AlvesDi iz, no Bairro
de Fátima, mais precisamente próximo a Estica Espaço mulher, onde o mesmo
encontra-se obstruído ou até mesmo danificado, e que proceda comalimpeza
da rua devido ao acúmulo do matoe da lama.

Justificativa

Considerando que com a obstrução dessa rede de esgoto está prejudicando os
moradores situados no local, aliás, um expressivo contingente de habitantes, já que
por falta de destino adequadoa água fica se acumulando no meio daruae dofio das
calçadas, causando transtornos e além do mau cheiro, representa perigo de
proliferaçãode vários tipos doenças.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO,
EM 27 DE OUTUBRO DE 2022.allAindaa - PT

ROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO

I74O-JO0G9
Rua 7é Paié 206 - Centro - CEP: 63400-000 - Cedro-CE